
Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova 

Stránka 1 z 2 

Název práce: Prorusky orientovaná média v ČR a jejich publikum 

Typ práce: diplomová 

Hodnocení práce: Dobře 

Vedoucí práce: Mgr. Vít Šisler, Ph.D. 

Oponent/-ka práce:  

Konzultant/-ka práce: Mgr. Josef Šlerka, Ph.D. 

Řešitel/-ka práce: Bc. Karel Nejedlý 

Slovní hodnocení práce 

Předložená diplomová práce se zabývá navýsost aktuálním tématem, a to aktivitou 
dezinformačních webů na sociálních sítích na sociálních sítích a empirickým výzkumem 
příjemců těchto webů. Autor si jako cíl stanovil zmapování sítě tzv. proruských médií v ČR 
na sociálních sítích Twitter a Facebook a následnou analýzu jejich publika.  

Bohužel, práce trpí mnohými nedostatky, které výrazně snižují její možný význam. V první 
řadě práci chybí jasně definovaná výzkumná otázka, které by se následně podřídil design 
výzkumu. Empirická část práce působí dojmem asambláže všech dostupných metod pro 
analýzu sociálních sítí, které měl autor k dispozici, nebo ve kterých se orientoval, aniž je 
jasné, proč byla ta která konkrétní metoda zvolena a jak se vztahuje k metodám ostatním. Je 
zjevné, že autor měl původně jiný záměr, který mu znemožnila realizovat změna politiky 
Facebooku a Twitteru ohledně přístupu k jejich datům; absence jasně definované výzkumné 
otázky však práci provází a znejasňuje od samého úvodu.  

Teoretická část je psaná velmi esejistickým a deskriptivním způsobem, který je na hraně 
akademického textu; místy nadto chybí části vět či odstavců. Práci by výrazně prospělo jasné 
definování výzkumné otázky a pečlivá redakce finálního textu. 

S ohledem k výše uvedenému navrhuji hodnocení dobře. 

Hodnotící tabulka 

Aspekty práce Vysvětlení Možné hodnocení 

metodologie a věcné 
zpracování tématu 

 20 bodů 

přínos a novost práce  15 bodů 

citování, korektnost citování, 
využití inf. zdrojů 

 15 bodů 



Ústav informačních studií a knihovnictví 
Filozofická fakulta 
Univerzita Karlova 

Stránka 2 z 2 

slohové zpracování  5 bodů 

gramatika textu  3 body 

CELKEM  58 bodů 

Výsledné hodnocení práce 

Bodový zisk za práci Hodnocení práce 

0 – 50 bodů Neprospěl, nedoporučeno k obhajobě 

51 – 60 bodů Dobře (3) 

61 – 80 bodů Velmi dobře (2) 

81 – 100 bodů Výborně (1) 

V Praze dne 27. srpna 2019                                  

jméno a příjmení zhotovitel/-ka posudku 


